20. « Et, courant le premier, il est tombé sur

tinus ex Judæis, qui ob presentia tantum bona, Legis precepta custodiunt. Hi justi sunt et misericordes, non ob ipsum justitiam, et ob ipsum misericordiam hominum, sed ut a Deo terrenæ felicitatis et longæ vitæ premium consequantur. Qui autem ista desiderat, merito compellitur ad obsequium preceptorum, ne eorum prævaricatione quæ jussa sunt, carat conceptis. Porro ubi metus est, non est dilectio. Perfecta quippe dilectio foras mittit timorem. Nam qui diligit, non ideo imperata custodit, quia aut timore penarum, aut præmiis aviditate compellitur; sed quia hoc ipsum quod a Deo jubetur, est optimum. Sensus itaque iste est: Quanti ex Judæis ob presentia tantum bona a Dei obsequio non recedunt, et ego egestate conficior.

13. « Surgens ibo ad patrem meum. » Pulchre ait, *surgens*; pater quippe absente, non steterat. Peccatorum jacere, iustorum stare est. Ad Moysen dicitur: « Tu vero hic sta mecum. » *Deut. v, 31.* Et in centesimo tricesimo tertio Psalmo: « Ecce nunc benedicite Dominum, omnes servi Domini, qui statis in domo Domini, » ad benedictionem Domini stantes Propheta in domo Domini cohortatur.

16. « Et dicam illi: Pater, peccavi in cœlum et coram te, jam non sum dignus vocari filius tuus. » Peccaverat in cœlum, qui Jerusalem cœlestem reliquerat matrem. Peccaverat coram patre, qui Conditor deserto, fuerat ligna veneratus. Non erat dignus vocari filius Dei, qui servus esse maluerat idolorum. « Omnia enim qui faciunt peccatum, de diabolo patre nati sunt. » *I Joan. iii, 7.*

17. « Fac me sicut unum de mercenariis tuis. » Fac me, inquit, sicut unum ex Judæis, qui te ob presentiam tantum rerum promissa venerantur. Recipe filium penitentem, qui mercenariis tuis peccantibus assipiens pepererat.

18. « Et venit usque ad patrem suum. » Veniens ad patrem, quando redimus a porcorum pastio, secundum illud: « Statio ut conversus ingenueris, salvus eris. » *Ezech. xvi, 10.*

19. « Et cum adhuc longè esset, vidit eum pater ejus, et misericordia motus est. » Antequam dignis operibus et vera penitentia ad patrem rediret alicuius, Deus, apud quem cuncta futura jam facta sunt, et qui est omnium præscius futurorum, ad eum præcurrit adventum, et per Verbum suum, quod car-

son cou. » Il est descendu sur la terre avant que cet enfant fût entré dans la maison de la confession. Il est tombé sur son cou, s'étant revêtu de la nature humaine. Comme Jean reposa sur la poitrine de Jésus et fut rendu participant de ses secrets, ainsi Dieu a placé son joug, le léger fardeau de ses préceptes, sur son plus jeune enfant, moins par mérite que par grâce.